I ITIVIW WUWWITIT INLIYTWIVYV W T MR\ 1Y
C.F. 97714290588 C.M. RMIC8GROOL
AOO_UF6KM - ISTITUTO COMPRENSIVO PABLO N
Prot. 0007745/U del 04/10/2016 14:08:00

B S FO ﬂ DH j ; ‘ i § v s Gelltiaitane, bt € dota Ak esca
¥ * ‘r!__‘ P‘ U e ! Q LE ; ,’I f" *’% gﬁ:ﬁimf,’.ﬁﬁﬁ?fﬁ'ﬁiﬁf s diad 1ol
*‘* : - I | EHLE égé E I I i y \t‘: , ,} b pe

CUROPEl | 2014-2020 2%
: OLA - COMPETENZE E AMBIENTI PE HOIMERTO -FSE

wodmika, per s gntiono del 122l itrwsars!l ser
Thitcekee e gy §ramvesdan 458i'c
g URNIONE EUROPEA MIUR

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
Istituto Comprensivo “ Pablo Neruda”
Via Casal del Marmo n. 212 - 00135 Roma
Cod. Fisc. 97714290588
& RMIC8GROOL@istruzione.it - Rmic8gr00l@pec.istruzione.it

@ 06/30819741 fax 06/30819741

CODICE UNIVOCO UF6KM9
CIG Z3C1B6F8E9

Il Dirigente Scolastico
dell’Istituto Comprensivo Pablo Neruda

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO I'art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e fomiture”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207)

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";



VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni.comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al
Fondo Europeo di Syllup‘;:_Jo Regionale (FSR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 “Per la scuola —
competenze e ambienti 6)er I'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 7 del 05/11/2015, con la quale é stato
approvato il POF per I'anno scolastico 2015/16;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 di autorizzazione progetto e
impegno di spesa finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali;

VISTA  la Delibera n. 2 del Consiglio d'Istituto del 26/04/2016 relativa all'iscrizione del
Progetto e delle spese previste nel Programma Annuale 2016;

VISTO il regolamento sull’attivita negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal
Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 07/03/2016;
VISTA l'autorizzazione alla variazione della fornitura, da parte dell’Autorita di Gestione,

pervenuta in data 01/06/2016 a seguito di richiesta del 26/05/2016 prot. 4890/G06b;

RILEVATO che non risultano presenti convenzioni Consip attive per la fornitura di targhe ed
etichette identificative;

RILEVATO che l'indagine di mercato effettuata su MEPA per la fornitura di targhe ed etichette
ifdenttufic_:ative presenta un prezzo superiore rispetto all’offerta presentata da altri
ornitori;

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura per
'acquisizione della fornitura;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1 - OGGETTO

Si decreta I'avvio della procedura di acquisizione in economia affidamento_diretto, ai sensi
dellart. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, per la fornitura di n. 4 targhe identificative e di
]e:técshstte identificative in applicazione alle attivita di pubblicita previste dalla gestione dei fondi

Art. 2 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

Il criterio di scelta del contraente € quello del prezzo piu basso, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs
163/2006 e ss.mm.ii.

Art. 3 - IMPORTO

L'importo di gara er la realizzazione della fornitura di cui allart. 1 € di € 400,00
Quattrocento/40) IVA inclusa .. o
ualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui

trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, I'esecutore del contratto

espressamente accetta di ade%uare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di

quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10.

Art. 3 — TEMPI DI ESECUZIONE

La ftorrtltitura richiesta dovra essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del
contratto.



Art. 4 — RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dellart. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dellart. 5 della legge
241/1990, il Responsabile del Procedimento & individuato nella persona del Dirigente Scolastico
Prof.ssa Brunella Martucci.




